
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασί-
ας, κα»ώς κα¼ εργασίας Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
πέραν της υποχρεωτ¼κής, στο μόν¼μο προσωπ¼κό 
κα¼ στο προσωπ¼κό με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού 
δ¼καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου χρόνου του Δή-
μου, γ¼α το έτος 2021.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας των έκτακτων 
υπαλλήλων του ΝΠΔΔ Κο¼νων¼κής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης κα¼ Πα¼δείας Δήμου Δ¼ονύσου «Η 
Ε£¤ΙΑ» γ¼α το α΄ εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 969 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργα-
σίας, κα»ώς κα¼ εργασίας �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μων πέραν της υποχρεωτ¼κής, στο μόν¼μο προ-
σωπ¼κό κα¼ στο προσωπ¼κό με σχέση εργασίας 
¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου χρό-
νου του Δήμου, γ¼α το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟ£
ΦΙΛΟΘΕΗ£ - ΨΥΧΙΚΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. T¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 
«Κώδ¼κας Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλ-
λήλων».

3. T¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015
«Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼-
σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 
δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

4. ¤ην υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλ¼ο του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

5. ¤ην υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

6. ¤ην υπ’ αρ. 169/4.11.2020 απόφαση του Δημοτ¼κού 

£υμβουλίου Δήμου Φ¼λο»έης - Ψυχ¼κού περί κα»¼έρωσης 

24ωρης λε¼τουργίας κα»ώς κα¼ εξαίρεσης της εφαρμογής 

της πεν»ήμερης εργασίας της υπηρεσ¼ών του Δήμου, η 

οποία εγκρί»ηκε με την 1260/7.1.2021 απόφαση του £υ-

ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής «Κα»¼έρω-

ση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών 

του Δήμου Φ¼λο»έης - Ψυχ¼κού» (�΄ 72).

7. ¤ο π.δ. 23/2002 της παρ. 8 του άρ»ρου 15 σύμφωνα 

με το οποίο «Η υπηρεσία της Δημοτ¼κής Αστυνομίας λε¼-

τουργεί όλο το 24ωρο κα¼ όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας 

με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπ¼κού το οποίο υπο-

χρεούτα¼ σε τακτ¼κή ή κα¼ υπερωρ¼ακή εργασία κα¼ κατά 

τ¼ς ημέρες των αργ¼ών κα¼ τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες ανάλογα 

με τ¼ς ανάγκες της υπηρεσίας» (Α΄ 19).

8. ¤ο γεγονός ότ¼ επήλ»ε σημαντ¼κή μείωση προσω-

π¼κού χωρίς να υπάρχε¼ δυνατότητα αναπλήρωσης, με 

αποτέλεσμα να απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη κα¼ υπερωρ¼ακή 

απασχόληση του προσωπ¼κού γ¼α την κάλυψη των πα-

ρακάτω αναγκών του Δήμου:

• �¼α την αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων κα¼ ανακύ-

κλωσης, τη λε¼τουργία των λαϊκών αγορών, τον έκτακτο 

κα»αρ¼σμό ¼δ¼ωτ¼κών χώρων μετά από ε¼σαγγελ¼κή πα-

ρέμβαση γ¼α λόγους προστασίας της δημόσ¼ας υγείας, 

την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων κα¼ 

φυσ¼κών καταστροφών, τον κα»αρ¼σμό κα¼ τη συντήρη-

ση χώρων πρασίνου, το κλάδεμα των υψηλών δέντρων, 

την αποκομ¼δή των κλαδ¼ών από τ¼ς κλαδεύσε¼ς, τ¼ς αρ-

δεύσε¼ς των πάρκων, πα¼δ¼κών χαρών κα¼ κο¼νόχρηστων 

χώρων, την εκτέλεση επε¼γόντων τεχν¼κών έργων.

• �¼α την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτρο-

φωτ¼σμού, την άμεση αποκατάσταση κα¼ επ¼σκευή των 

οδοστρωμάτων κα¼ των πεζοδρομίων, τη συντήρηση 

των σχολ¼κών κα¼ λο¼πών δημοτ¼κών κτ¼ρίων κα¼ α»λη-

τ¼κών χώρων, την επίβλεψη σε εκδηλώσε¼ς, ε»ν¼κές επε-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Ιανουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 247

2375

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.27 17:23:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2376 ¤εύχος B’ 247/27.01.2021

τείους κα¼ τοπο»ετήσε¼ς χρ¼στουγενν¼άτ¼κου δ¼άκοσμου, 
κα»ώς κα¼ γ¼α κυκλοφορ¼ακούς ελέγχους.

• �¼α τη δ¼οργάνωση πολ¼τ¼στ¼κών, ψυχαγωγ¼κών, επε-

τε¼ακών κα¼ κο¼νων¼κών εκδηλώσεων, τ¼ς δράσε¼ς γ¼α την 

ενίσχυση του κο¼νων¼κού παντοπωλείου του Δήμου, τη 

φύλαξη των σχολ¼κών εγκαταστάσεων.

• �¼α την ορ»ή κα¼ άμεση δ¼εκπεραίωση των υπο»έσε-

ων των πολ¼τών από τα Κ.Ε.Π. του Δήμου.

• �¼α την αρχε¼ο»έτηση των εγγράφων κα¼ των φακέ-

λων του Δήμου, την αναβά»μ¼ση, τον έλεγχο κα¼ τη συ-

ντήρηση των δ¼κτύων του μηχανογραφ¼κού συστήματος, 

τον έλεγχο των μεταδημοτεύσεων, την ανα»εώρηση των 

εκλογ¼κών καταλόγων, την ενημέρωση κα¼ αποστολή 

στο¼χείων σε εμπλεκόμενους φορείς.

• �¼α την έκδοση μ¼σ»οδοσίας κα¼ δ¼εκπεραίωση υπο-

»έσεων του προσωπ¼κού του Δήμου, γ¼α την τήρηση των 

πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼κού £υμβου-

λίου κα»ώς κα¼ όλων των επ¼τροπών του Δήμου.

• �¼α τη σύνταξη του ετήσ¼ου απολογ¼σμού, προϋπολο-

γ¼σμού κα¼ παροχή στο¼χείων γ¼α την έναρξη εφαρμογής 

του δ¼πλογραφ¼κού λογ¼στ¼κού συστήματος.

9. ¤ο συνολ¼κό αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων 

στον Δήμο.

10. ¤ην υπ’ αρ. 15699/4.11.2020 βεβαίωση της Προϊ-

σταμένης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του 

Δήμου, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία, 

κα»ώς κα¼ γ¼α εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν 

της υποχρεωτ¼κής γ¼α το έτος 2021 ως εξής:

1. ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΕ£-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕ£ ΥΠΗΡΕ£ΙΕ£

ΚΑ 10.6012.0001 ποσό πίστωσης 70.000 €

α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.

�¼α σαράντα τέσσερ¼ς (44) υπαλλήλους δέκα χ¼λ¼άδες 

πεντακόσ¼ες εξήντα (10.560) ώρες.

2. ΥΠΗΡΕ£ΙΕ£ ΑΘΛΗ¤Ι£ΜΟΥ, ΠΟΛΙ¤Ι£ΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙ-

ΚΗ£ ΠΟΛΙ¤ΙΚΗ£

ΚΑ 15.6012.0001 ποσό πίστωσης 7.000 €

α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.

�¼α επτά (7) υπαλλήλους χίλ¼ες εξακόσ¼ες ογδόντα 

(1.680) ώρες.

β) Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής μέχρ¼ 22η ώρα.

�¼α έναν (1) υπάλληλο (κλάδου ΥΕ Φυλάκων-Νυχτοφυ-

λάκων) εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες.

3. ΥΠΗΡΕ£ΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟ¤Η¤Α£ ΚΑΙ ΗΛΕΚ¤ΡΟΦΩ¤Ι£ΜΟΥ

ΚΑ 20.6012 ποσό πίστωσης 290.000 €

α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.

�¼α εκατόν δεκαέξ¼ (116) υπαλλήλους είκοσ¼ επτά χ¼-

λ¼άδες οκτακόσ¼ες σαράντα (27.840) ώρες.

β) Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής μέχρ¼ 22η ώρα.

�¼α εκατόν έντεκα (111) υπαλλήλους τρ¼άντα εννέα 

χ¼λ¼άδες ενν¼ακόσ¼ες εξήντα (39.960) ώρες.

4. ¤ΕΧΝΙΚΕ£ ΥΠΗΡΕ£ΙΕ£

ΚΑ 30.6012 ποσό πίστωσης 22.000 €

α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.

�¼α είκοσ¼ έναν (21) υπαλλήλους πέντε χ¼λ¼άδες σαρά-

ντα (5.040) ώρες.

β) Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής μέχρ¼ 22η ώρα.

�¼α έντεκα (11) υπαλλήλους (κλάδου ΔΕ ¤εχν¼τών 

Υδραυλ¼κών, Ηλεκτρολόγων, Ο¼κοδόμων, Ελα¼οχρω-

ματ¼στών κα¼ Ξυλουργών) δύο χ¼λ¼άδες εκατόν δώδεκα 

(2.112) ώρες.
5. ΥΠΗΡΕ£ΙΑ ΠΡΑ£ΙΝΟΥ
ΚΑ 35.6012 ποσό πίστωσης 25.000 €
α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α δεκαέξ¼ (16) υπαλλήλους τρε¼ς χ¼λ¼άδες οκτακόσ¼ες 

σαράντα (3.840) ώρες.
β) Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α δώδεκα (12) υπαλλήλους δύο χ¼λ¼άδες τρ¼ακόσ¼ες 

τέσσερ¼ς (2.304) ώρες.
6. ΥΠΗΡΕ£ΙΑ ΔΗΜΟ¤ΙΚΗ£ Α£¤ΥΝΟΜΙΑ£
ΚΑ 50.6012 ποσό πίστωσης 5.000 €
α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α τέσσερ¼ς (4) υπαλλήλους ενν¼ακόσ¼ες εξήντα (960) 

ώρες.
β) Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α τέσσερ¼ς (4) υπαλλήλους επτακόσ¼ες εξήντα οκτώ 

(768) ώρες.
7. ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙ£¤ΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΙ
ΚΑ 10.6022 ποσό πίστωσης 15.000 €
α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α δεκαπέντε (15) υπαλλήλους τρε¼ς χ¼λ¼άδες εξακό-

σ¼ες (3.600) ώρες.
8. ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙ£¤ΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕ£ΙΕ£ ΑΘΛΗ-

¤Ι£ΜΟΥ, ΠΟΛΙ¤Ι£ΜΟΥ, ΚΟΙΝ. ΠΟΛΙ¤ΙΚΗ£
ΚΑ 15.6022 ποσό πίστωσης 3.000 €
α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα. 
�¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους επτακόσ¼ες είκοσ¼ (720) ώρες.
9. ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙ£¤ΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕ£ΙΑ£ ΚΑ-

ΘΑΡΙΟ¤Η¤Α£
ΚΑ 20.6022 ποσό πίστωσης 20.000 €
α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α εννέα (9) υπαλλήλους δύο χ¼λ¼άδες εκατόν εξήντα 

(2.160) ώρες.
β) Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α οκτώ (8) υπαλλήλους δύο χ¼λ¼άδες οκτακόσ¼ες 

ογδόντα (2.880) ώρες.
10. ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙ£¤ΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ¤ΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗ-

ΡΕ£ΙΩΝ
ΚΑ 30.6022 ποσό πίστωσης 4.000 €
α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α τρε¼ς (3) υπαλλήλους επτακόσ¼ες είκοσ¼ (720) ώρες.
β) Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α έναν (1) υπάλληλο (κλάδου ΔΕ ¤εχν¼τών Ο¼κοδό-

μων) εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες.
11. ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙ£¤ΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕ£ΙΑ£ ΠΡΑ-

£ΙΝΟΥ
ΚΑ 35.6022 ποσό πίστωσης 10.000 €
α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α επτά (7) υπαλλήλους χίλ¼ες εξακόσ¼ες ογδόντα 

(1.680) ώρες.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2377¤εύχος B’ 247/27.01.2021

β) Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής μέχρ¼ 22η ώρα.

�¼α επτά (7) υπαλλήλους χίλ¼ες τρ¼ακόσ¼ες σαράντα 

τέσσερ¼ς (1.344) ώρες.
12. ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟ ΟΡΙ£ΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕ£ΙΑ£ 

ΚΑΘΑΡΙΟ¤Η¤Α£
ΚΑ 20.6042 ποσό πίστωσης 6.700 €
α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α οκτώ (8) υπαλλήλους χίλ¼ες ενν¼ακόσ¼ες είκοσ¼ 

(1.920) ώρες.
β) Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α οκτώ (8) υπαλλήλους δύο χ¼λ¼άδες οκτακόσ¼ες 

ογδόντα (2.880) ώρες.
13. ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟ ΟΡΙ£ΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ¤ΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕ£ΙΩΝ
ΚΑ 30.6042 ποσό πίστωσης 2.500 €
α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα. 
�¼α δύο (2) υπαλλήλους τετρακόσ¼ες ογδόντα (480) 

ώρες.
β) Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α δύο (2) υπαλλήλους τρ¼ακόσ¼ες ογδόντα τέσσερ¼ς 

(384) ώρες.
14. ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟ ΟΡΙ£ΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕ£ΙΑ£ 

ΠΡΑ£ΙΝΟΥ
ΚΑ 35.6042 ποσό πίστωσης 7.000 €
α) Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α δεκαέξ¼ (16) υπαλλήλους οκτακόσ¼ες ογδόντα (880) 

ώρες.
β) Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της υπο-

χρεωτ¼κής μέχρ¼ 22η ώρα.
�¼α δεκαέξ¼ (16) υπαλλήλους επτακόσ¼ες τέσσερ¼ς (704) 

ώρες.
Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορίζετα¼ 

στα όρ¼α των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού με την 
παρούσα.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»΄ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν εί-
κοσ¼ (120) ανά υπάλληλο εντός του εξαμήνου, χωρίς να 
υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Ο¼ ώρες της υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτε-
ρ¼νές ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α 
υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λε¼τουρ-
γούν, βάσε¼ νόμου, είτε όλες τ¼ς ημέρες του μήνα είτε σε 
ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, δε »α υπερβαίνουν τ¼ς ενενήντα 
έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, ενώ γ¼α το προσωπ¼κό που 
ανήκε¼ στην υπηρεσία κα»αρ¼ότητας η οποία λε¼τουργεί, 
βάσε¼ νόμου, σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, ο¼ ανωτέρω ώρες 
δε »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν ογδόντα (180) αντίστο¼χα 
ανά υπάλληλο.

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης αυτής προκαλεί-
τα¼ δαπάνη ύψους 487.200 €, η οποία βαρύνε¼ τους
ΚΑ 10.6012.0001, ΚΑ 15.6012.0001, ΚΑ 20.6012,
ΚΑ 30.6012, ΚΑ 35.6012, ΚΑ 50.6012, ΚΑ 10.6022,
ΚΑ 15.6022, ΚΑ 20.6022, ΚΑ 30.6022, ΚΑ 35.6022,
ΚΑ 20.6042, ΚΑ 30.6042, ΚΑ 35.6042 προϋπολογ¼σμού 
του τρέχοντος έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ψυχ¼κό, 19 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗ¤ΡΗ£ �ΑΛΑΝΗ£   

Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. 2 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας των έκτα-
κτων υπαλλήλων του ΝΠΔΔ �ο¼νων¼κής Προστα-
σίας, Αλληλεγγύης κα¼ Πα¼δείας Δήμου Δ¼ονύ-
σου «Η ΕΣ§�Α» γ¼α το α΄ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟ£ ¤ΟΥ ΝΠΔΔ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ£ ΠΡΟ£¤Α£ΙΑ£, ΑΛΛΗΛΕ��ΥΗ£ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑ£ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥ£ΟΥ «Η Ε£¤ΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:

1. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 79 «Κανον¼στ¼-

κές αποφάσε¼ς» κα¼ του άρ»ρου 86 «Αρμοδ¼ότητες του 

Δημάρχου» του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδ¼κα Δή-

μων κα¼ Κο¼νοτήτων» (Α΄ 114).

2. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 48 «Αποδοχές - Υπερω-

ρ¼ακή Εργασία - Επ¼δόματα» του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 

Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 «Αποζημίωση γ¼α ερ-

γασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Απο-

ζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεω-

τ¼κού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. ¤ην υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλ¼ο του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

5. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4024/2011 «Υπε-

ρωρ¼ακή Εργασία».

6. ¤ην υπ’ αρ. 48/07-01-2021 βεβαίωση κάλυψης π¼-

στώσεων του ΝΠΔΔ Κο¼νων¼κής Προστασίας, Αλληλεγ-

γύης κα¼ Πα¼δείας Δήμου Δ¼ονύσου «Η Ε£¤ΙΑ».

7. ¤ην ανάγκη τήρησης των πρακτ¼κών των συνεδρ¼ά-

σεων του Δ.£. του ΝΠΔΔ, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή εργασία, γ¼α το έκτακτο 

προσωπ¼κό του ΝΠΔΔ Κο¼νων¼κής Προστασίας, Αλληλεγ-

γύης κα¼ Πα¼δείας Δήμου Δ¼ονύσου «Η Ε£¤ΙΑ» πέραν του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν 

ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 γ¼α το α΄ 

εξάμηνο του έτους 2021 ως παρακάτω:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟ�ΕΥΜΑ¤ΙΝΗ ΕΡ�Α£ΙΑ ΕΩ£ ¤ΗΝ 22η 

ΩΡΑ:

• Μία (1) υπάλληλος γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών των 

συνεδρ¼άσεων του Δ.£. του ΝΠΔΔ Κο¼νων¼κής Προστασί-

ας, Αλληλεγγύης κα¼ Πα¼δείας Δήμου Δ¼ονύσου «Η Ε£¤ΙΑ»

είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα.
Από την απόφαση αυτή, της κα»¼έρωσης της υπερω-

ρ¼ακής εργασίας, σε συνδυασμό με την κατανομή της, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2378 ¤εύχος B’ 247/27.01.2021

προκαλείτα¼ συνολ¼κή δαπάνη ύψους 457,38 €, η οποία 
»α αντ¼μετωπ¼στεί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼-
σμού του ΝΠΔΔ Κο¼νων¼κής Προστασίας, Αλληλεγγύης 
κα¼ Πα¼δείας Δήμου Δ¼ονύσου «Η Ε£¤ΙΑ» ο.ε. 2021, των 
κωδ¼κών αρ¼»μών:

1. Κ.Α. 15.6042: πίστωση ποσού: 30.000,00 €
Η παραπάνω υπερωρ¼ακή εργασία δεν υπερβαίνε¼ το 

όρ¼ο των είκοσ¼ (20) ωρών μην¼αίως ανά υπάλληλο, όπως 
ορίζε¼ η παρ. 1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.

Η ωρ¼αία αμο¼βή είνα¼ ίση με εκείνη που προβλέπετα¼ 

στο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άγ¼ος £τέφανος, 7 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟ£ ΚΟΚΚΑΛΑ£   

Καποδ¼στρίου 34, ¤.Κ. 104 32, Α»ήνα 

¤ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002472701210004*


